
»ابراهیم« آمد؛

فرهنگ و تئاترِ البرز
 در مسیر احیاء   

88 آبان، سالروز شهادت محمدحسین فهمیده؛ آبان، سالروز شهادت محمدحسین فهمیده؛

از جنس ایثاراز جنس ایثار

»عمار ایزدیار« تأکید کرد ؛ »عمار ایزدیار« تأکید کرد ؛ 

لزوم هویت  بخشی به فضاهای مکث شهریلزوم هویت  بخشی به فضاهای مکث شهری

»پیشکسوت وزنه  برداری« تأکید کرد؛»پیشکسوت وزنه  برداری« تأکید کرد؛

سقوط آزاد وزنه  برداری اصفهانسقوط آزاد وزنه  برداری اصفهان

»دنیای هوادار« از یک تهدید زیست  محیطی گزارش می  دهد؛»دنیای هوادار« از یک تهدید زیست  محیطی گزارش می  دهد؛

رودخانۀ کرج رودخانۀ کرج 
در چنگال آلودگیدر چنگال آلودگی

روزنامه

قیمت: 5000 تومان سه شنبه 8  آبان ماه 1403 شماره 1671



2 سه شنبه 8 آبان 1۴۰۳      شمارگان 1671

»پزشکیان«:

همه در کنار یکدیگر هستیم

رویداد

دولت و مردم

مجلس  و  دولت  بین  تفاوتی  امروز  گفت:  رئیس جمهور 
نیست؛ همه در کنار یکدیگر هستیم تا بتوانیم کشور را به 

جایگاه واقعی خود برسانیم.
دیدارهای  در  گذشته  ظهر  از  پیش  پزشکیان  مسعود 
استان های  نمایندگان  اعضای مجمع  جداگانه ای میزبان 
قزوین، گلستان، کرمانشاه و اعضای فراکسیون شمال غرب 
کشور بود و در این دیدارها با تأکید بر اینکه تحقق شعار 
وفاق ملی در کشور نیازمند کار و حل مشکلات مردم است، 
از دعواهای گروهی و  گفت: امروز باید با وفاق و پرهیز 
جناحی، به سمت حل مشکلات مردم حرکت کنیم. امروز 
دولت تلاش کرده در تصمیمات خود، از نگاه سیاسی فاصله 

بگیرید تا بتواند شعار وفاق را تحقق بخشد.
وی با تقدیر از همراهی و همدلی نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در زمان معرفی وزرای پیشنهادی از سوی دولت 
به مجلس شورای اسلامی، افزود: امروز تفاوتی بین دولت 
و مجلس نیست؛ همه در کنار یکدیگر هستیم تا بتوانیم 

کشور را به جایگاه واقعی خود برسانیم.
رئیس جمهور با اشاره به تقدیم لایحه بودجه توسط دولت به 
مجلس، اظهار کرد: سعی کردیم در موعد مقرر و بدون تاخیر 
لایحه بودجه را به مجلس برسانیم؛ اعداد و ارقام در این 
لایحه واقعی دیده شده است تا در آینده دچار کسری و یا 
مشکلاتی نظیر پرداخت مطالبات گندم کاران و بازنشستگان 

به وجود نیاید.
پزشکیان ضمن تبیین راه حل های اجرایی برای رهایی از 

مشکلات و موانع در کشور، گفت: دشمن از روز اول سعی 
کرد تا با ترور و ایجاد رعب و ترس مانع از ایجاد وحدت و 
انسجام داخلی در کشور شود و کام مردم را تلخ کند، اما ما 
باید با ایجاد وفاق و همکاری با یکدیگر، گره از مشکلات 

مردم باز کرده و مانع از تحقق اهداف آنان شویم.
وی با اشاره به اینکه امروز رژیم صهیونیستی از دستیابی 
به اهداف خود بازمانده است، گفت: اسرائیلی ها تا دیروز 
به دنبال بازگشایی سفارت خانه در کشورهای عربی بودند، 
اما امروز همان کشورها اقدامات وحشیانه آنان را محکوم 

می کنند.
اینکه در کنار مقاومت دلیرانه،  به  با اشاره  رئیس جمهور 
دیپلماسی نیز مسیر آنان را فلج کرده است، گفت: امروز 
باید به حق از آقای دکتر قالیباف و آقای دکتر عراقچی بابت 
همه تلاش هایی که در این مدت انجام دادند تشکر کنیم.

مبنی  مجلس  نمایندگان  سخنان  بر  تأکید  با  پزشکیان 
تحقق  برای  همسایه  کشورهای  ظرفیت  کردن  فعال  بر 
گشایش های اقتصادی در کشور و استان های مجاور تصریح 
کرد: امروز باید سعی کنیم از ظرفیت کشورهای همسایه 
نظیر کشورهای برادر و دوست ترکیه، ترکمنستان، آذربایجان 
و عراق و نیز ارمنستان، با ایجاد بازارهای مرزی مشترک، 

سرمایه گذاری در حوزه های مختلف بهره بگیریم.
ایجاد  با  امروز مشکلات عدیده کشور  اینکه  بیان  با  وی 
ناترازی در حوزه های مختلف گره خورده، گفت: همه ما باید 
به دنبال رفع ناترازی های ایجاد شده در همه حوزه ها باشیم؛ 

امروز ما در آب، برق، گاز، محیط زیست و سایر موارد ناترازی 
داریم. می توانیم با از بین بردن این ناترازی ها، حامی اقشار 
محروم جامعه باشیم و در کنار آن به سمت رونق تولید 

حرکت کنیم.
در ابتدای این دیدارها تعدادی از اعضای مجمع نمایندگان 
استان ها ضمن تقدیر از مواضع رئیس جمهور در حمایت از 
جبهه مقاومت، صداقت مثال زدنی و التزام عملی به شعار 
حوزه  مشکلات  و  نظرات  دیدگاه ها،  بیان  به  ملی،  وفاق 
انتخابیه خود پرداختند. کمبود منابع آبی، اشتغال و عدم 
سرمایه گذاری در استان، مشکلات راه های مواصلاتی بین 
شهری، افزایش قیمت نهاده های دامی، مشکلات آب شرب 
روستاها، مالیات استانی، رونق گردشگری، کمبود سرانه 
پزشکی و مشکلات درون استانی، بخشی از گفت وگوی 

نمایندگان مجلس با رئیس جمهور بود.

سخنگوی کاخ کرملین با گفتن این که رئیس جمهور روسیه 
بلندپایه طرفین درگیری های اخیر در  با مقامات  تماسی 
غرب آسیا نداشته است، گفت مسکو هر کاری برای تسهیل 
تنش ها به منظور تنش زدایی در منطقه انجام می دهد و از 

همه می خواهد خویشتن داری نشان دهند.
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین، روز گذشته 
گفت که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور این کشور هیچ 
تماسی با رهبران طرفین درگیری های غرب آسیا در شنبه 
گذشته نداشته است. اظهارات پسکوف در پی این مطرح 

می شود که قرارگاه پدافند هوایی ایران، بامداد شنبه گذشته 
در بیانیه ای اعلام کرد: با وجود هشدارهای قبلی مسئولان 
جمهوری اسلامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی صهیونیستی 
مبنی بر پرهیز از هرگونه اقدام ماجراجویانه، این رژیم جعلی 
در اقدامی تنش زا، نقاطی از مراکز نظامی در استان های تهران، 
خوزستان و ایلام را مورد هجوم قرار داده که ضمن رهگیری 
و مقابله موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور با 
این اقدام تجاوزکارانه، آسیب های محدودی به برخی از نقاط 

وارد شده که ابعاد این حادثه در دست بررسی است.

در  کنندگان  شرکت  به  خطاب  رئیس جمهور  اول  معاون 
نخستین المپیک فناوری گفت: قول می دهم که دولت با 

تمام توان خود در خدمت شما باشد.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور عصر گذشته در 

مراسم اختتامیه نخستین المپیک فناوری با بیان اینکه 
ما می خواهیم سد شکنی کنیم، خطاب به معاون علمی 
و فناوری رئیس جمهور، گفت: چه کار باید کنیم؟ مانع کار 
کجاست؟ چرا ما نتوانسته ایم علی رغم داشتن امکانات و 

پتانسیل ها به جایگاهی که شایسته است برسیم؟
وی افزود: علی رغم همه زحماتی که در طول ۴۰ سال اخیر 
کشیده شده، اما اگر قرار باشد به حاکمیت هوش مصنوعی 
که امروز یک راهبرد جدی نظام است برسیم، نمی توانیم 

کاری کنیم.
صادر  می خواهیم  کرد:  تصریح  رئیس جمهور  اول  معاون 
کننده فناوری باشیم، می خواهیم برای کشورهای اسلامی به 
استناد سند چشم انداز الهام بخش باشیم و بتوانیم در خدمت 
نه فقط کشور خودمان، بلکه در خدمت کشورهای دوست و 

همسایه باشیم.

عارف خواستار ارائه راهبرد سه ماهه در حوزه فناوری -حداقل 
تا دهه فجر ـ برای برون رفت از وضعیت فعلی شد.

وی با بیان اینکه قول می دهم که دولت با تمام توان خود 
در خدمت شما باشد،افزود: دکتر پزشکیان هم این اختیار را 
به من می دهند که تمام توان رئیس جمهور محترم نیز در 

خدمت شما باشد.
معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: امیدواریم دستاوردی از 
این جمع نخبگانی، جوانان و نوجوانان عزیز داشته باشیم تا 
امسال راهبرد رسیدن به شرایطی که در شان کشور و اسناد 

بالادستی هست را با مشخص کردن موانع داشته باشیم.
عارف با بیان اینکه از نظر قانون و ضوابط مشکل نداریم و 
اتفاقاً تورم قانون داریم، گفت: به ما بگویید که چه مانعی 
به ما اجازه حرکت در راه را نمی دهد؛ آن را بدون تعارف 

مطرح کنید.

»کرملین«: برای تنش زدایی در منطقه تلاش می کنیم

»عارف«: دولت با تمام توان در خدمت راهبرد توسعه فناوری است

»مارک روته«، دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( روز گذشته مدعی استقرار سربازان ارتش کره شمالی در منطقه 
کورسک روسیه شد.

دبیرکل ناتو پس از آنکه اخیرا آمریکا، اوکراین و کره جنوبی نیز این ادعای مشابه درباره اعزام سربازان ارتش کره شمالی به 
روسیه را مطرح ساختند در نشستی با خبرنگاران مدعی شد: »امروز من می توانم تایید کنم که سربازان کره شمالی به روسیه 
اعزام شده اند و واحدهای نظامی کره شمالی در منطقه کورسک استقرار پیدا کرده اند. این امر به مثابه تشدید چشمگیر 

تنش ها از سوی جمهوری دموکراتیک خلق کره )کره شمالی( و تداوم شراکت آن در جنگ غیرقانونی روسیه است«.

دبیرکل ناتو مدعی استقرار سربازان کره شمالی در منطقه کورسک شد
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نیازمند  البرز  استان  در  فرهنگ  و  تئاتر  شرایط  بهبود 
و  رشد  بر  که  است  چندبعدی  اقدامات  از  مجموعه ای 
گسترش زیرساخت های فرهنگی، حمایت از هنرمندان و 
ایجاد فضایی برای تعامل بیشتر با مخاطبان متمرکز باشد. 
از پرجمعیت  ترین استان  های  البرز به عنوان یکی  استان 
کشور با جمعیت نسبتا جوان و پویای خود، پتانسیل بالایی 
برای رشد فرهنگی و هنری دارد. با این حال، چالش های 
مختلفی مانند کمبود سالن های تئاتر، حمایت ناکافی از 
منسجم  فرهنگی  برنامه های  کمبود  و  محلی،  هنرمندان 
مانع از شکوفایی ظرفیت های هنری این منطقه شده است. 
حال که پس از مدت  ها خرابی در عرصۀ فرهنگ، »ابراهیم 
شریفی« بر مسند مدیریت فرهنگی-هنری استان تکیه زده 
را در دل اهالی  را  از امید  ابتدای کار، نوری  و در همین 
فرهنگ و رسانه روشن کرده، جا دارد بصورت جدی  تر به 

بررسی راهکارهایی برای پیشرفت در تئاتر استان بپردازیم.
یکی از نخستین گام ها در بهبود شرایط تئاتر و فرهنگ 
در استان البرز، تقویت زیرساخت های فرهنگی است. نبود 
از  یکی  هنری،  فضاهای  و  تئاتر  سالن های  کافی  تعداد 
چالش های اساسی در این استان به شمار می رود. برای 
رفع این مشکل، شهرداری ها و نهادهای فرهنگی می توانند 
با احداث سالن های کوچک و میان رده در نقاط مختلف 
شهرهای استان، دسترسی آسان تر به این فضاها را برای 
هنرمندان و مخاطبان فراهم کنند. همچنین، بازسازی و 
نوسازی سالن های موجود، بویژه از نظر تجهیزات صوتی و 
نوری، می تواند کیفیت اجرای نمایش ها را افزایش دهد و 

تجربه ای بهتر برای تماشاگران به ارمغان آورد.
یکی دیگر از اقداماتی که می تواند به بهبود شرایط فرهنگی 
در استان البرز کمک کند، حمایت گسترده تر از هنرمندان 
بومی است. بسیاری از هنرمندان تئاتر و سینما در این 
استان با مشکلات مالی و کمبود منابع روبه  رو هستند و این 
امر مانع از تولید آثار باکیفیت می شود. ارائۀ تسهیلات مالی 
مانند وام های کم بهره یا کمک های بلاعوض به هنرمندان، 
می تواند به آن ها کمک کند تا بدون نگرانی از مشکلات 
مالی، بر تولید آثار هنری متمرکز شوند. همچنین، ایجاد 
برنامه های آموزشی و کارگاه های تخصصی تئاتر و سینما 
در این استان می تواند به رشد هنری و حرفه ای هنرمندان 

محلی کمک کند.
برای گسترش فرهنگ و هنر در استان البرز، نیاز است تا 
برنامه های فرهنگی متنوع تری برای مخاطبان ارائه شود. 
یکی از مشکلات موجود، نبود برنامه های منسجم و پایدار 
در زمینه تئاتر و هنرهای نمایشی است. ایجاد رویدادهای 
فرهنگی دوره ای مانند جشنواره های تئاتر محلی، می تواند 
فضایی را برای معرفی استعدادهای نو و همچنین جذب 
مخاطبان بیشتر فراهم کند. همچنین، همکاری با رسانه های 
محلی و ملی برای پوشش این رویدادها، می تواند به آشنایی 

بیشتر مردم با فعالیت های فرهنگی استان کمک کند.
یکی دیگر از راه های بهبود شرایط فرهنگی در استان البرز، 
ترویج فرهنگ مشارکت اجتماعی است. هنرمندان و فعالان 
فرهنگی می توانند با برگزاری نشست ها و جلسات تعاملی 
با شهروندان، آن ها را به مشارکت در فعالیت های هنری و 
فرهنگی دعوت کنند. این مشارکت می تواند شامل شرکت 
در اجراهای تئاتر، حضور در کارگاه های آموزشی، یا حتی 
حمایت مالی از پروژه های هنری باشد. این رویکرد نه تنها 
به افزایش آگاهی فرهنگی مردم کمک می کند، بلکه به 
هنرمندان نیز این امکان را می دهد که بازخوردهای مستقیم 
از مخاطبان خود دریافت کنند و بر اساس آن، آثار خود را 

بهبود بخشند.
در نهایت، بهبود شرایط تئاتر و فرهنگ در استان البرز نیازمند 
همکاری و هم افزایی میان نهادهای دولتی، هنرمندان و 
مردم است. با تقویت زیرساخت های فرهنگی، حمایت از 
هنرمندان محلی، ایجاد برنامه های متنوع و جذب مخاطب، 
و ترویج فرهنگ مشارکت اجتماعی، می توان امید داشت 
که استان البرز به یکی از قطب های فرهنگی و هنری کشور 

تبدیل شود.

یادداشت سردبیر

مهدی تیموری



سه شنبه 8 آبان 1۴۰۳      شمارگان 1671 3

منظور  به  غیرعامل همایشی  پدافند  هفته  مناسبت  به 
نشان اهمیت این موضوع در مجموعه میلاد شهرداری 

کرج برگزار شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، هدف از اجرای برنامه های پدافند 
انسانی،  نیروی  حوزه  در  پذیری  آسیب  کاهش  غیرعامل 
تاسیسات و تجهیزات حیاتی و حساس استان البرز در زمان 

وقوع حوادث است.
در این همایش فرمانده پدافند غیرعامل استان البرز گفت: 
گسترش برنامه های مربوط به پدافند غیر عامل و آگاهی تمام 
سازمان ها، مراکز مرتبط با این امر و عموم مردم در این زمینه 
یک حرکت لازم و ضروری است که غفلت از آن آسیب های 

جدی را در برخواهد داشت.
لطیفی ادامه داد: پدافند غیرعامل به عنوان یک اصل برای حفظ 
و مصون سازی جامعه با جلب مشارکت های همگانی درتامین 

امنیت آحاد جامعه پیگیری و محقق می شود.
وی افزود: پدافند غیرعامل دفاع غیرمسلحانه با مجموعه باید 
و نبایدهایی است که بدون استفاده از سلاح و با بکارگیری 
امکانات موجود با رعایت اصول و سیاست های برنامه ریزی 
شده موجب ارتقای توان و حفظ اقشار مختلف جامعه در 

مقابل تهدیدات و آسیب های اجتماعی می شود.

همچنین در این برنامه پیام فرمانده انتظامی استان البرز به 
مناسبت فرا رسیدن هفته پدافند غیرعامل قرائت شد.

در پیام سردار »حمید هداوند« آمده است: پدافند غیرعامل 
موضوعی بنیادی و اساسی در سیاست گذاری کشورهاست 
که در صورت توجه مناسب و بهره گیری از ظرفیت های 
علمی متخصصین در این حوزه می توان تهدیدات و آسیب 
ها احتمالی به منابع انسانی و تاسیسات کشور را به حداقل 
رسانده و در مواجه با بلایای طبیعی و انسانی از قبیل جنگ، 

سیل، زلزله و... با آمادگی مطلوب تری وارد عمل شد.
پدافند غیر عامل یک تاکتیک کاملا استراتژیک و هوشمندانه 
می باشد که به دلیل اهمیت فوق العاده ای که دارد کارگروه 
ویژه ای متشکل از نخبه ترین و متخصص ترین افراد در حوزه 

های مختلف، در این خصوص در حال فعالیت هستند.
اقدامات پدافندی به عنوان یکی از مهم  ترین مواضع جوامع 
بین المللی برای دست یابی به رفاه و آرامش بیشتر و در عین 
حال مصون ماندن از گزند دشمنان مورد تاکید دولتمردان و 

سیاستمداران کشورها قرار گرفته است.
افزایش بازدارندگی، به حداقل رساندن آسیب پذیری، تداوم 
ارائه خدمات ضروری و تسهیل در مدیریت بحران، چهار رکن 
اساسی و مهمی است که از طرحریزی و اجرای پدافند غیرعامل 

بدست آمده و می تواند تاثیرات غیرقابل انکاری در بازیابی 
وضعیت عمومی کشور به حالت قبل از وقوع حوادث طبیعی 

و غیر طبیعی داشته باشد.
پدافند غیرعامل به عنوان یک جنگ افزار کارآمد در راستای 
مصون سازی از آسیب ها و تهدیدات احتمالی، کاهش آسیب 
پذیری نیروی انسانی، ساختمان  ها، تاسیسات، تجهیزات، 
اسناد و شریان های حیاتی کشور می بایست مورد توجه همه 

فرماندهان و مسئولان قرار گیرد.

»عادل مصدقی« -مدیر تعاونی روستایی البرز- از توزیع بیش از ۱۵۰ تن آرد بین روستاییان و عشایر این استان طی سال جاری خبر داد و گفت: 
آرد یکی از نیازهای ضروری و از مایحتاج روزانه روستاییان و عشایر است که توزیع آن به صورت دقیق، منظم و با کنترل امور انجام می شود. 
طی سال جاری بیش از ۵۱ تن انواع بذور اصلاح شده نظیر گندم و جو را تولید، فرآوری و در بخش کشاورزی استان تامین و توزیع شده است. 
امسال حدود ۲ هزارو ۳۸۳ تن انواع کود شیمیایی، ریز مغذی، آلی و زیستی و بیش از۲ هزارو ۵۰۹ لیتر انواع سموم شیمیایی تأمین و در اختیار 

بخش کشاورزی استان قرار گرفته است.

۱۵۰ تن آرد روستایی و عشایری در البرز توزیع شد

در شهر

با حضور مدیران انتظامی، نظامی و مجموعه مدیریت شهری کرج؛

همایش پدافند غیرعامل برگزار شد 
از »البرز« چه  خبر؟

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج 
گفت: شهرداری ها می توانند فضاهای مکث شهری را در 
قالب سازه های سبک مهیا و بستر را برای تولیدکنندگان 

خرد فراهم کنند.
به گزارش »دنیای هوادار«، عمار ایزدیار در نشست کمیسیون 
برنامه و بودجه و حقوقی شورای عالی استان ها که در سالن 
کنفرانس مجتمع فرهنگی تفریحی میلاد کرج با حضور 
روسای کمیسیون های سراسر کشور برگزار شد، اظهارداشت: 
امید است در این جلسه از طریق تبادل تجربیات بتوانیم 

گام های مؤثری را در راستای اقتصاد شهری در حوزه هایی 
که قانون پیش بینی کرده به ویژه درآمدهای پایدار که اخیراً 
قانون آن به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده برداریم.
وی از تحقق ۱۱۱ درصدی بودجه شهرداری کرج در سال ۱۴۰۲ 
خبر داد و با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱ نیز شاهد تحقق 
۱۰۸ درصدی بودجه بودیم، مطرح کرد: امسال هم بودجه 
شهرداری کرج ۲۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان پیش بینی 
شده که در متمم بودجه به ۲۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان 
تاکنون افزایش یافته و متمم بودجه در روزهای آتی به 

صحن شورا می آید.
اسلامی شهر  بودجه شورای  و  برنامه  رئیس کمیسیون 
کرج در رابطه با طرح قانون تسهیل تولید، توزیع و عرضه 
محصولات و فرآورده های کشاورزی به عنوان یکی از دستور 
جلسات این نشست بیان کرد: در دنیا و کشور ما نظام 
تولید، عرضه و مصرف مشخص شده است، بنابراین اینکه به 
دنبال حذف یک بخش باشیم، امکان پذیر نیست و اقتصاد 

دنیا و شهر این را نمی پذیرد.
ایزدیار افزود: این را در شهرهای کوچک نیز می توان اجرا 
کرد، در این شهرها فضاهای مکث شهری وجود دارند که 
می توان از آن  ها استفاده کرد. به عنوان مثال در گیلان و 

مازندران، تولیدکنندگان خرد محصولات خود را در نقطه ای 
از شهر عرضه می کنند اما معمولاً شهرداری ها نقشی در آن 
ندارند؛ می توانیم نظامی را برای این کار ایجاد و بستر لازم را 
برای استفاده تولیدکنندگان خرد و کمک به اقتصاد خانوار 

فراهم کنیم.
وی با تاکید بر اینکه به عنوان مثال کشاورزی که ۳۰ تن 
تولید دارد، باید بر تولید متمرکز شود و کیفیت را افزایش دهد 
و عرضه را به مجموعه متخصص واگذار کند، خاطرنشان کرد: 
در شهرداری ها برای واگذاری اماکن آئین نامه وجود دارد اما 
در مورد اینکه اماکن به چه کسی واگذار شوند، در آئین نامه 
مالی معاملاتی آمده که باید به سراغ کمیسیون حراج رفت؛ 

این قانون کمی دست ما را بسته است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج 
بیان کرد: به عنوان مثال ۵۰ کشاورز عمده به ما مراجعه 
می کنند و ما ۲۰ فضا در اختیار داریم، چگونه می توانیم 
آن  ها را ارزیابی و بر اساس چه مکانیزمی فضاها را واگذار 
کنیم؟ در کرج یک میدان بزرگ عرضه میوه و تره بار داریم 
که عرصه آن متعلق به شهرداری بوده که در سال ۱۳۶۸ 
حجره های آن را واگذار شده و اکنون بخشی از حاکمیت آن 

با شهرداری است.

سی و سومین اجلاس شورای عالی استان ها در پارک ایران 
 زمین استان البرز با حضور شورای عالی استان ها و هیات 
همراه و شوراهای استان با همت کمیسیون فرهنگی شورای 

شهر کرج برگزار شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، در این آئین حسین سعیدی سیرایی 
ضمن پرداختن به ظرفیت استان البرز، خصوصا شهر کرج در 
ابعاد مختلف فرهنگی، هنری، اجتماعی و... گفت: کرج آن 
ذهنیتی که برخی از دور از این شهر هنرپرور دارند نیست بلکه 

کرج شهری فرهنگ ی، فرهنگ دوست و مهمان دوست و 
مهمان پذیر است. وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری 
در یکی از سفرهای خود به استان البرز اظهار کرد: مقام معظم 
رهبری به استان البرز لقب ایران کوچک را دادند و می توان 
نگاه تیزبین مقام معظم رهبری را در این خصوص زمینه ساز 
فعالیت های فرهنگی و همچنین نقشه راهی در این بخش 
برای نقشه راه استان در این عرصه و  کلید شروع بسیاری از 

فعالیت ها برشمرد.

»عمار ایزدیار« تأکید کرد؛ لزوم هویت  بخشی به فضاهای مکث شهری

»حسین سعیدی سیرایی«: اتاق  های فکر تخصصی در البرز سبب ظرفیت  سازی برای استان شود

»رسانه هنگ کنگی« اعلام کرد؛

پیروزی پوتین حتمی است

مقامات و رسانه های غربی سعی دارند قدرت و محبوبیت 
روسیه و رئیس جمهور این کشور را ضعیف نشان دهند، اما 
حضور سران ۳۲ کشور و دبیرکل سازمان ملل در اجلاس اخیر 
بریکس در روسیه نشان داد کشورهای جهان برای همکاری با 

روسیه آماده و مشتاق هستند.
رسانه هنگ کنگی در مقاله ای با اشاره به محبوبیت »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه در اجلاس اخیر سران بریکس 
در کازان، گزارش داد، رهبران و رسانه های غربی قدرت او را 
دست کم گرفته اند و در حالی او را به بی اخلاقی متهم می کنند 

که از جنایات صهیونیست ها در غزه حمایت کرده اند.
به گزارش »ساوث چاینا مورنینگ پست«، غرب سعی دارد 
رئیس جمهور روسیه را به عنوان چهره ای نکوهیده و منزوی 
نشان دهد، اما او هفته گذشته در اجلاس سران بریکس در 
شهر کازان روسیه، میزبان مقامات ارشد ۳۲ کشور و همچنین 

»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد بود.
به گزارش این رسانه، فهرست کشورهایی که خواستار عضویت 
در بریکس هستند آنقدر طولانی شده که اعضای این گروه 
اولویت کشورهای خواستار عضویت  بررسی  اکنون در حال 
هستند. علاوه بر این، روسیه در روزهای اخیر یک رزمایش 
دریایی در اقیانوس هند را به همراه ایران و عمان برگزار کرد و 
عربستان سعودی، هند، تایلند، پاکستان، قطر و بنگلادش نیز 

به عنوان ناظر حضور داشتند.
شاید بریکس هنوز به ایجاد یک نظام جهانی و مالی جدید 
نرسیده باشد، اما واضح است پوتین دوستان زیادی در جهان 
دارد که اهداف مشترکی دارند. از هند گرفته تا کشورهای عربی 
و از آفریقا گرفته تا کشورهای مرکزی آسیا، پوتین در جهان 
خارج از غرب متحدان زیادی دارد که برای همکاری روسیه 
نه تنها آمادگی، بلکه اشتیاق دارند. بر خلاف ادعای غرب، چین 

تنها متحد اصلی روسیه نیست.
در این گزارش آمده است: »وحدت غرب که بسیار درباره آن 
تبلیغ شده بود، فروپاشیده است. ممکن است دونالد ترامپ 
رئیس جمهور بعدی ایالات متحده باشد و قول داده است که 
جنگ اوکراین را به سرعت پایان دهد. او حق دارد چنین فکری 
کند، همان طور که جو بایدن در خروج از افغانستان حق داشت؛ 
اما به نظر می رسد پریدن در یک گودال جدید به محض خروج 
از گودال قبلی، در تاروپود سیاست خارجی آمریکا نهادینه شده 

است«.
بر اساس این گزارش، شاید جنگ اوکراین مشکل بزرگی در 
اروپا یا حتی به اصطلاح »غربِ جمعی« باشد، اما بقیه جهان 
هرگز این جنگ را مشکل اصلی خود نمی دانند. بااین حال، غرب 
سعی دارد جنگ اوکراین را به مسئله ای برای تمام کشورها بدل 
کند و این باعث شده کشورهای جهان به ائتلاف هایی مانند 

بریکس روی بیاورند.
ساوث چاینا مورنینگ پست با اشاره به اینکه تحریم های انبوه 
آمریکا علیه کشورهای رقیبش باعث شده دیگر کشورها به فکر 
تامین یک مسیر تجاری و مالی امن باشند، گزارش داد: »آنها 
دیده اند که واشنگتن و بروکسل چطور از سیستم های مالی، 
تجاری و اینترنت جهانی به عنوان سلاحی علیه روسیه استفاده 

کرده اند«.
هدف  را  ونزوئلا  یا  کوبا  مانند  بسیاری  کشورهای  آمریکا 
شدیدترین تحریم ها قرار داده و به اقتصاد آن ها آسیب زده 
با  را  کار  این  نمی تواند  امروز مشخص است که  اما  است، 
روسیه انجام دهد. با وجود تحریم های شدید غرب علیه مسکو، 
صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده است که تولید ناخالص 
داخلی روسیه در سال مالی جاری ۳.۶ درصد رشد خواهد کرد.

در این گزارش آمده است: »تعداد کمی از سیاستمداران و 
کارشناسان غربی این موضوع را می پذیرند، اما سرعت بازسازی 

و احیای اقتصاد در روسیه خارق العاده بوده است«.

یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید محمد 

ابوطالبی آدرگانی« که 
29 اسفند 66 به مقام 
شامخ شهادت نائل 

گشت، گرامی باد

گزارش
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»دنیای هوادار« از یک تهدید زیست  محیطی گزارش می  دهد؛

رودخانۀ کرج در چنگال آلودگی

رویداد
داستان جلد

رودخانه کرج به عنوان یکی از منابع حیاتی آب برای شهر 
تهران و کرج، سال هاست که درگیر مشکلات ناشی از آلودگی 
سرچشمه  البرز  کوه های  از  که  رودخانه  این  است.  شده 
می گیرد و به سد امیرکبیر می ریزد، نقش مهمی در تأمین 
آب آشامیدنی، کشاورزی و صنعتی این منطقه ایفا می کند. 
با این حال، تخلیه فاضلاب های شهری، صنعتی و همچنین 
از  یکی  به  را  آن  رودخانه،  این  درون  به  زباله ها  رهاسازی 
رودخانه های آلوده کشور تبدیل کرده است. در ادامه، به بررسی 
علل، اثرات و راه حل های احتمالی این بحران زیست محیطی 

می  پردازیم.

دلایل آلودگی رودخانه کرج
آلودگی رودخانه کرج ناشی از چندین عامل اصلی است که 

می توان آن ها را در سه دسته کلی طبقه بندی کرد:
1. فاضلاب های شهری: بسیاری از مناطق حاشیه رودخانه 
کرج فاقد سیستم های تصفیه فاضلاب کارآمد هستند. به 
همین دلیل، فاضلاب های خانگی و بهداشتی به طور مستقیم 
یا غیرمستقیم وارد رودخانه می شوند. این فاضلاب ها شامل 
مواد شیمیایی، میکروارگانیسم های بیماری زا و دیگر مواد آلی 

مضر است که به شدت کیفیت آب را کاهش می دهند.
 2. فاضلاب های صنعتی: برخی از صنایع در مناطق مجاور 
رودخانه، بویژه کارخانه های تولیدی و معادن، فاضلاب های 
صنعتی خود را بدون تصفیه کامل به رودخانه تخلیه می کنند. 
این فاضلاب ها حاوی مواد شیمیایی سمی، فلزات سنگین و 
مواد آلی پیچیده ای هستند که علاوه بر آلوده کردن آب، به 

اکوسیستم رودخانه نیز آسیب می رسانند.
 3. زباله های جامد: رهاسازی زباله های خانگی، پلاستیک، 
فلزات و دیگر مواد زاید در کنار رودخانه نیز یکی دیگر از 
دلایل آلودگی است. این زباله ها علاوه بر آلودگی بصری، به 
اکوسیستم رودخانه آسیب می رسانند و باعث مسدود شدن 
مسیر جریان آب و کاهش کیفیت زیستی رودخانه می شوند.

تأثیرات زیست محیطی آلودگی رودخانه
آلودگی رودخانه کرج تاثیرات مخربی بر محیط زیست این 
منطقه و حیات جانوری و گیاهی دارد. این تاثیرات به شرح 

زیر است:
 1. تخریب اکوسیستم آبی: ورود مواد شیمیایی و فاضلاب های 
صنعتی به آب رودخانه، اکوسیستم آبی را به شدت تهدید 
می کند. کاهش اکسیژن محلول در آب، افزایش مواد مغذی و 

رشد بیش از حد جلبک ها باعث می شود که زندگی ماهیان و 
دیگر گونه های جانوری به خطر بیفتد.

 2. آلودگی آب های زیرزمینی: رودخانه کرج به دلیل موقعیت 
جغرافیایی اش بر بسیاری از سفره های آب زیرزمینی تأثیرگذار 
است. آلودگی این رودخانه به تدریج به آب های زیرزمینی نیز 
سرایت کرده و کیفیت آب های زیرزمینی را که برای مصارف 

کشاورزی و آشامیدنی استفاده می شود، کاهش می دهد.
 3. تهدید حیات وحش: بسیاری از حیوانات وحشی که از 
رودخانه کرج به عنوان منبع آب استفاده می کنند، با خطر 
میر  و  مرگ  موجب  آب،  به  سمی  مواد  ورود  مواجه اند. 
گونه های جانوری و حتی تغییرات ژنتیکی در نسل های بعدی 

آن ها می شود.

اثرات انسانی آلودگی
علاوه بر اثرات زیست محیطی، آلودگی رودخانه کرج تاثیرات 
جدی بر سلامت و رفاه انسان ها نیز دارد. در ادامه به برخی از 

این اثرات اشاره می شود:
1.  سلامت عمومی: بسیاری از جوامع محلی که در نزدیکی 
رودخانه زندگی می کنند، از آب آن برای مصارف روزمره مانند 
می کنند.  استفاده  آشامیدن  حتی  و  کشاورزی  شستشو، 
آلودگی آب باعث شیوع بیماری های مختلفی همچون اسهال، 
عفونت های پوستی و بیماری های گوارشی می شود. همچنین 
مواد شیمیایی موجود در آب می تواند باعث بروز بیماری های 

مزمن مانند سرطان و مشکلات تنفسی شود.
 2. کاهش کیفیت زندگی: آلودگی رودخانه کرج باعث شده 
است تا بسیاری از ساکنین مناطق اطراف از رودخانه فاصله 
بگیرند و از آن به عنوان یک منبع تفریحی یا حتی تاریخی 
استفاده نکنند. کاهش کیفیت آب و بوی بد ناشی از آن نیز 
موجب کاهش ارزش اقتصادی املاک و زمین های اطراف 

رودخانه شده است.
3. اثرات اقتصادی: صنایع وابسته به منابع آبی، از جمله 
کشاورزی و دامداری، نیز تحت تأثیر آلودگی قرار می گیرند. 
کاهش کیفیت آب به معنای کاهش کیفیت محصولات 
کشاورزی و دامداری است که در نهایت به اقتصاد محلی 
ضربه می زند. همچنین هزینه های تصفیه آب برای مصارف 

صنعتی و شهری به طور چشم گیری افزایش یافته است.

راه حل ها و پیشنهادات
حل معضل آلودگی رودخانه کرج نیازمند یک رویکرد جامع و 
همکاری های بین بخشی است. در ادامه به چند راهکار عملی 

اشاره می شود:

1. بهبود سیستم های تصفیه فاضلاب: یکی از اصلی ترین 
راه حل ها، توسعه و بهبود سیستم های تصفیه فاضلاب در 
مناطق شهری و صنعتی است. این سیستم ها باید به گونه ای 
طراحی شوند که فاضلاب قبل از ورود به رودخانه به طور 

کامل تصفیه شود.
 2. اجرای قوانین محیط زیستی سخت گیرانه تر: نظارت دقیق تر 
بر صنایع و شرکت هایی که در نزدیکی رودخانه فعالیت می کنند 
و اطمینان از رعایت استانداردهای زیست محیطی می تواند 
نقش موثری در کاهش آلودگی داشته باشد. همچنین اعمال 
جریمه های سنگین برای تخلفات زیست محیطی می تواند 

بازدارنده باشد.
 3. آموزش و آگاهی بخشی عمومی: یکی از مهم ترین عوامل 
موفقیت در حفظ محیط زیست، آگاهی بخشی عمومی است. 
مردم باید با خطرات آلودگی آب و تاثیرات آن بر زندگی و 
سلامت خود آشنا شوند. برنامه های آموزشی و کمپین های 
عمومی می تواند به کاهش رهاسازی زباله ها و مواد آلاینده در 

کنار رودخانه کمک کند.
4. بازسازی و احیای اکوسیستم رودخانه: با اجرای برنامه های 
بازسازی و احیای اکوسیستم رودخانه، می توان به تدریج 
شرایط بهتری را برای بازگشت حیات به این منطقه فراهم 
کرد. کاشت درختان در حاشیه رودخانه و ایجاد فضاهای سبز 
می تواند به کاهش فرسایش خاک و بهبود کیفیت آب کمک 

کند.
نهایتا؛ آلودگی رودخانه کرج نه تنها یک بحران زیست محیطی 
بلکه یک معضل اجتماعی و اقتصادی است که سلامت و رفاه 
میلیون ها نفر را تحت تأثیر قرار داده است. رفع این مشکل 
نیازمند اقدامات فوری، همکاری بین بخشی و آگاهی بخشی 
عمومی است. با اجرای راهکارهای مناسب و پایدار، می توان از 
اثرات مخرب آلودگی رودخانه جلوگیری کرده و آینده ای بهتر 

برای نسل های آینده رقم زد.

ایمان روزبهانی

رئیس انجمن متخصصان بیهوشی کشور از عدم دسترسی 
ایران به داروهای جدید و به روز بیهوشی خبر داد و گفت: 
برابر  از لحاظ علمی با کشورهای دنیا  اینکه  با توجه به 
هستیم ولی اکنون نیاز به داروهای جدید و تجهیزات مدرن 

بیهوشی داریم.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، علیرضا سلیمی 
عصر گذشته در یک نشست خبری که در محل انجمن 
برگزار شد، افزود: با توجه به شرایط تحریم، درخواست می 
کنیم دسترسی ما به داروهای جدید و تجهیزات مدرن هر 
چه سریعتر از سوی وزارت بهداشت فراهم شود البته اکنون 
کشور  در  جهانی  استانداردهای  دارای  بیهوشی  داروهای 

موجود است ولی کافی نیست.

بیهوشی در دنیا  اینکه تخصص  با وجود  داد:  ادامه  وی 
پردرآمد و مورد علاقه پزشکان عمومی است، درآمد معیشتی 
این پزشکان در کشور مناسب نیست و صندلی های این 

رشته در دانشگاههای علوم پزشکی ۵۰ درصد خالی است.
وی تاکید کرد: یکی از آفت های حوزه سلامت بحث اعمال 
زیبایی است که به علت عدم نظارت درست و درآمدهای 
بسیار بالا باعث شده جوانان در انتخاب شغل شان دچار 
تردید شوند و از تخصص های مهم از جمله بیهوشی و 

اطفال و غیره به سمت زیبایی سوق داده شوند.
رشته  از  ها  دولت  سوی  از  کشور  در  سلیمی،  گفته  به 
بیهوشی با توجه به اینکه از لحاظ علمی پیشتاز هستیم، 

حمایت نشده است.

هیچ بیماری به دلیل کمبود تجهیزات و داروی بیهوشی 
ناشی از تحریم از انجام عمل جراحی بازنمانده است.

سید سجاد رضوی رئیس سیاست گذاری شانزدهمین 
ویژه  مراقبت های  و  آنستزیولوژی  بین المللی  همایش 
نیز در ادامه نشست گفت: هیچ بیماری به دلیل کمبود 
انجام  از  تحریم  از  ناشی  بیهوشی  داروی  و  تجهیزات 
عمل جراحی بازنمانده و تمام داروهای مصرفی دارای 
استاندارد بوده و از سوی سازمان غذا و دارو تحت نظارت 

هستند.
وی به مردم اطمینان داد که کیفیت داروهای بیهوشی 
تولید داخل مطلوب بوده ولی همچنان ما نیاز به داروهای 

جدید و تجهیزات مدرن در این تخصص داریم.

ضرورت دسترسی به داروهای جدید بیهوشی در کشور

8 آبان، سالروز شهادت محمدحسین فهمیده؛

از جنس ایثار

نام شهید حسین فهمیده با واژه ایثار و از خودگذشتگی عجین 
شده است. هشتم آبان 1359 محمدحسین درس بزرگی را به 
جهانیان داد. او حکایت گذشتن از خود را بر صفحه تاریخ حک 

کرد تا مرام و مسلک او سرفصلی برای عاشقی و دلدادگی باشد.
موضوع ظریف در این خصوص به رفتارهای غیر منطقی آدمیان در 
عصری می دهند که با خون شهید فهمیده آبیاری شده اما رفتار و 
کردار او را سرمشق قرار نداده است. بد نیست بدانیم؛ محمدحسین 
با عشق و علاقه به تحصیل، همواره دانش آموز وظیفه شناس و 
موفقی بود. او هم زمان با تحصیل، با پشتکار فراوان در کمک به 
پدر نیز می کوشید و با وجود سن کم، در فعالیت های مذهبی 
پیش از پیروزی انقلاب اسلامی شرکت می جست. شهید فهمیده، 
پس از پیروزی انقلاب با تشکیل بسیج در  آذر سال 1358 به 

فرمان امام خمینی رحمه الله، وارد بسیج شد.
روز شهادت او در ایران روز نوجوان نام گرفت تا لحظه لحظه 
نوجوانان  روی  پیش  برای مسیر  بزرگی  الگوی  او  زندگی 
ایران باشد. مسیری که بی گمان باید توسط همین قشر در 
آینده نزدیک مدیریت شده و به سرمنزل مقصود برسد. لذا 
مورد تقاضاست تمام اقشار ملت به خصوص نسل جوان 
با مطالعه زندگی آن شهید افق روشنی را برای ایران عزیز 

متصور شوند.

محمـد باقـر الفـت بـا حکـم رئیـس قـوه قضاییـه به عنـوان مشـاور عالی و دسـتیار ویـژه رئیس دسـتگاه قضا 
منصوب شـد.

طی حکمی از سوی حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای، »محمدباقر الفت« به عنوان مشاور عالی و دستیار 
ویژه رئیس قوه قضاییه منصوب شد. الفت پیش از این، متصدی مسئولیت هایی همچون معاونت منابع انسانی و امور 

فرهنگی قوه قضاییه و معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دستگاه قضا بود.

دستیار ویژه رئیس قوه قضاییه منصوب شد دیدگاه

در باب تاثیر صادرات برنج

 بر بازار داخلی

تحلیل بازار برای صادرات برنج شامل بررسی دقیق عواملی 
مانند تقاضای جهانی، روندهای بازار، قیمت ها و رقابت در 
کشورهای مختلف است. با درک این اطلاعات، صادرکنندگان 
می توانند بهترین بازارها را برای فروش برنج خود شناسایی 
کرده و استراتژی های  مناسبی برای ورود به این بازارها اتخاذ 
کنند. همچنین، بررسی قوانین و مقررات تجاری، تعرفه ها 
و سیاست های تجاری کشور مقصد اهمیت بالایی دارد تا 
فرآیند صادرات با کمترین چالش ها انجام شود. تحلیل درست 
می تواند به صادرات موفق و افزایش سهم بازار بین المللی منجر 
شود. صادرات و واردات برنج در ایران یکی از مسائل کلیدی 
در اقتصاد کشاورزی کشور به شمار می رود. ایران بدلیل شرایط 
آب وهوایی و نیازهای داخلی، هم تولیدکننده و هم وارد کننده 
برنج است. یکی از بزرگترین چالش های ایران در زمینه تجارت 
برنج، وابستگی به واردات است که باعث می شود کشور در 
برابر نوسانات قیمت جهانی و تغییرات سیاست های تجاری 
کشورهایی مانند هند و پاکستان آسیب پذیر باشد. همچنین، 
کمبود آب در مناطق شمالی ایران یکی دیگر از موانع اصلی 
برای افزایش تولید داخلی برنج است. با این حال، صادرات 
برنج با کیفیت ایرانی به کشورهای منطقه و بهره  گیری از 
فناوری های نوین کشاورزی می تواند فرصتی برای توسعه 
کند.  ایجاد  واردات  به  وابستگی  کاهش  و  جدید  بازارهای 
بنابراین برنج، به عنوان یکی از مهمترین محصولات کشاورزی 
و غذایی در ایران، نقش بسزایی در اقتصاد کشور دارد. مصرف 
برنج در داخل ایران نیز بسیار بالاست. این محصول به عنوان 
یکی از غذاهای اصلی مردم ایران در تمام طبقات اجتماعی 
مصرف می شود. بنابراین، تولید داخلی برنج نه  تنها نیازهای 
داخلی را تأمین می کند بلکه امکان صادرات به بازارهای خارجی 
را نیز فراهم می کند که این امر به صورت مستقیم تاثیر مثبتی 
بر اقتصاد ملی دارد. از جمله این تأثیرات می توان به ایجاد 
اشتغال، افزایش درآمد کشاورزان، رشد اقتصادی و تقویت 
تعاملات تجاری با کشورهای دیگر اشاره کرد. همچنین، تأمین 
امنیت غذایی و کاهش وابستگی به واردات نیز از دیگر مزایای 
تولید برنج در داخل کشور است. سخن پایانی؛ بازار داخلی برنج 
همچنان با رکود نسبی همراه است و این مسئله با توجه به 
افزایش قیمت ها در کنار کاهش تقاضا برای خرید به بی رونقی 
بازار دامن زده است. با توجه به افزایش تولید برنج و کاهش 
تقاضا برای خرید، صادرات برنج می تواند انگیزه کشاورزان را 

برای تولید افزایش دهد.

سارا نصرتی 

حسن صانعی  پور
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فیلم »آکادمی کیمیایی« به تهیه کنندگی و کارگردانی صالح دلدم، پس از پایان اکران در سینماهای گروه هنر و تجربه، در نمایش خانگی عرضه می شود.
علاقه مندان می توانند ، نسخه باکیفیت این اثر را تهیه و تماشا کنند. نسخه عرضه شده »آکادمی کیمیایی« در نمایش  خانگی، همان نسخه ای است که پس از سال ها بلاتکلیفی، موفق 
به اخذ مجوز شد و در سینماهای گروه هنر و تجربه تهران به صورت محدود به روی پرده رفت. این فیلم مستند با محوریت کارگاه آزاد فیلم که مدرسه سینمایی مسعود کیمیایی است در 

اسفندماه ۱۳۹۱ به تهیه کنندگی و کارگردانی »صالح دلدم« جلوی دوربین رفت.

»آکادمی کیمیایی« به نمایش  خانگی رسید

آنر کاراکتر محوری و قهرمان فیلم »جامعۀ افتخاری« یک 
قهرمان بی  نقص بنظر می  رسد؛ یک دختر نوجوان زیبا، مؤفق، 
باهوش، اجتماعی و شخصیت محبوب در مدرسه. از هر زاویه 
که به این شخصیت نگاه بیندازیم و ارزیابی  اش کنیم یک 
مدرسه،  والیبال  تیم  کاپیتان  است؛  کمال  یافته  شخصیت 
مؤسس تیم کاراته، سردبیر مجلۀ اینترنتی مدرسه، رهبر گروه 
خیریه و در کنار همه فعالیت  ها، از شاگردان درس  خوان و برتر 
مدرسه هم محسوب می  شود. این حجم از بی  نقصی نمی  تواند 
از  درام  اساسا  و  باشد  داشته  داستان  پیشبرد  در  کارکردی 
جایی آغاز می  شود و داستان از نقطه  ای شکل می  گیرد که 
قهرمان، با وجود بی  نقصی آشکارش، نقطه  ضعفی داشته باشد 
و یا موانع بزرگی در سر راهش قرار بگیرد. آنر قهرمان فیلم 
»جامعۀ افتخاری« نیز از این قاعده مستثنی نیست. تمام 
تلاش  های چند سال اخیر آنر معطوف به یک هدف مهم بوده 
است، اینکه بتواند معرفی  نامۀ مدرسه را برای ادامۀ تحصیل 
در دانشگاه هاروارد دریافت کند. هاروارد هدف غایی و مهم 
آنر است و درست حالا که در یک قدیمی رسیدن به هدفش 
است متوجه می  شود آنطور که فکر می  کرده گزینۀ حتمی و 
بلامنازع حضور در هاروارد نیست و آنطوری که مشاور مدرسه 
می  گوید سه رقیب قدر دیگری هم هستند که همۀ آن  ها به 
یک اندازه شانس دریافت این معرفی  نامه را خواهند داشت. 
با این اتفاق، قهرمان در موقعیت جدیدی قرار می  گیرد و در 
مسیری می  افتد که طبق قواعد فیلم  نامۀ کلاسیک، برگشت از 

آن غیرممکن است.
سیاق  و  سبک  به  است  فیلمی  افتخاری«  »جامعۀ  فیلم 
درام  های دبیرستانی و یا به اصطلاح همان فیلم    های تینیجری 
فیلم  های  دارد.  طولایی  ید  آن  ها  ساخت  در  هالیوود  که 
دانش  آموزان  مشکلات  و  مسائل  محور  حول  دبیرستانی 
دبیرستانی می  چرخد. لوکیشن این  دسته از فیلم  ها معمولا 
آن  کاراکترهای محوری  مدرسه می  گذرد.  داخلی  در فضای 
دوستانه  روابط  درگیر  که  هستند  مدرسه  ای  دانش  آموزان 
مسائل  درخصوص  می  شوند،  یکدیگر  با  عاشقانه  بعضا  و 
مختلف با یکدیگر کلنجار می  روند و در این  دسته از فیلم  ها 
در غالب اوقات لحن سرخوشانه و کمدی مشاهده می  شود. 
با این توضیحات »جامعۀ افتخاری« نیز یک درام دبیرستانی 

محسوب می  شود که تمام مشخصه  های این گروه از فیلم  ها 
دبیرستانی  دانش  آموزان  از  گروهی  با  فیلم  این  در  دارد.  را 
مواجهیم که درگیرودار رقابت با یکدیگر هستند و در این بین 
رابطه  های عاشقانه  ای نیز در حال شکل  گیری است. با تمام 
این  ها، اوران زگمن، کارگردان فیلم، تلاش بسیاری کرده تا 
فیلمش از یک فیلم تینیجری صرف خارج شود و به آن عمق 

و معنا و مفهومی بدهد.
سکانس افتتاحیۀ فیلم که از بیداری و آماده  شدن آنر برای 
به  او  معرفی  درواقع،  می  دهد  نشان  را  مدرسه  به  رفتن 
مخاطب و نمایش خلقیات، روحیات و دغدغه  هایش است. 
آنر در یک اتاق شیک و مرتب از خواب بیدار می  شود و با 
انجام حرکات کششی و رسیدگی به پوست و مو و دندان 
و با پوشیدن یک دست لباس شیک آمادۀ رفتن به مدرسه 
او  اتاق  از اشیای  این بین نماهای کلوزشات  می  شود. در 
ذهنیت بیشتری از شخصیت به مخاطب می  دهد و جملاتی 
مانند »من فمینیست هستم« و »به عقب نگاه نکن« روی 
اتاق  مهم  ترین شی  بولد می  شود.  دیگر،  اشیای  و  تابلوها 
آنر کتابی است به نام »سرگذشت ندیمه« که خود آنر هم 
معتقد است تنها چیز واقعی زندگی  اش همین کتاب است. 
کتابی که مستعمل  بودن آن در تصویر کاملا به چشم می  آید 
و نشانگر استفادۀ زیاد آنر از این کتاب است. »سرگذشت 
ندیمه« رمان پادآرمانشهری به قلم مارگارت آتوود است که 
به تصویر کشیده که گروهی مسیحی  را  آمریکایی  آن  در 
تندرو بر آن حاکم شده  اند و زنان را کاملا به حاشیه رانده و 
تنها وظیفه یک زن در جامعه را فرزندآوری می  دانند. آف  فرد 
قهرمان داستان زنی است که می  جنگد تا خودش را از این 
بند رها کند. در فیلم جابجا به جمله  هایی از این رمان ارجاع 
باقی می  ماند و  ارجاعات در همین حد  اما  داده می  شود، 
چیزی بیش از چند نقل و قول ساده به فضای فیلم اضافه 
ابتدایی این  نمی  کند؛ درحالی  که وقتی در همان سکانس 
ویژه  تأکید  آن  اهمیت  بر  و  آنر مشاهده  در دست  کتاب 
با داستانی  انتظار مواجهه  می  شود، مخاطب هر لحظه در 
است با رویکردی زنانه و تماشای قهرمان دختری که برای 
نابرابر  قوانین  جنگ  به  و  می  کند  تلاش  حقوقش  احقاق 
تعیین شده  از پیش  و مرزها و حد و حدودهای  می  رود 
را می  شکند، اما خط اصلی »جامعه افتخاری« اساسا چیز 
دیگری است و با وجود ارجاعات مکرر به این کتاب، ارتباط 

مشخصی بین »سرگذشت ندیمه« و فیلم شکل نمی  گیرد.
فیلم  نامه اگرچه روند کلاسیک را در پیش می  گیرد و در نحوۀ 
روایت خلاقیتی ارائه نمی  دهد و بعضا برخی از نقاط عطف و 
غافلگیری  ها و پیچش  های داستانی  اش قابل پیش  بینی  اند، 
اما در نحوۀ کارگردانی نوآوری  هایی مشاهده می  شود. شکستن 
دیوار چهارم ترفندی است که فیلم  ساز بکار برده تا فضای 
فیلم  در طول  اصلی  کاراکتر  کند.  ایجاد  فیلم  در  متفاوتی 
به کرات با مخاطب صحبت می  کند و موضوعاتی را به وی 
توضیح می  دهد. ترفندی که به خوبی روی فیلم نشسته بویژه 
آنکه  بازیگر نقش آنر در انجام این امر بسیار موفق ظاهر شده 
است؛ کافی است نگاهی داشته باشیم به صحنه  هایی که در 
آن دیالوگش را رو به بازیگر مقابلش می  گوید و در کسری 
از ثانیه با تغییر در میمیک صورت و لحن، رو به دوربین 
و با مخاطب صحبت می  کند. البته مدام تکرار شدن ترفند 
شکستن دیوار چهارم گاهی زائد بنظر می  رسد؛ بخصوص در 
یک  سوم پایانی فیلم و زمانی  که قهرمان عمل قهرمانانه  اش را 
انجام می  دهد و آن تحول درونی در او اتفاق می  افتد؛ هدفش 
از انجام این  کار را مستقیما رو به دوربین اعلام می  کند و با 

این  کار، آن تأثیر دراماتیکی را که می  توانست روی مخاطب 
بگذارد از بین می  برد.

با وجود آنکه در مسیر فیلم  نامه اتفاقات بزرگی رخ نمی  دهد و 
غافلگیری  های زیادی اتفاق نمی  افتد، اما با  این  حال، در فیلم 
حتی یک لحظۀ کسل  کننده هم وجود ندارد. ریتم و تمپوی 
خستگی  احساس  مخاطب  که  می  شود  باعث  فیلم  بالای 

نداشته باشد و با علاقه تا به آخر آن را دنبال کند.
موسیقی هیجانی و پرانرژی که در صحنه  های مختلف شنیده 
می    شود، تدوین دقیق، نحوۀ بازی بازیگرها و دوربینی که مدام 
در تعقیب شخصیت اصلی است و کلوز  آپ  های به موقعی که 
از او گرفته می  شود همه و همه دست به دست هم داده تا 
فیلم از ریتم نیفتد و تا به آخر مانند دقایق اولیه سرپا بماند. 
آنر برای رسیدن به هدفش با یک برنامۀ حساب  شده و دقیق 
در صدد است تا رقبایش را مشغول کند و از حواس  پرتی 
آ  ن  ها در ایام امتحانات بیشترین سود را برده و شاگرد اول 
کلاس شود. همانطور که قابل پیش  بینی است این اتفاق 
نمی  افتد و مسیر داستان به سمت دیگری می  رود. آنر در 
جایی از فیلم به آف  فرد در رمان »سرگذشت ندیمه« استناد 
می  کند که اعتقاد دارد برای بقا نباید خود واقعی را رو کرد. 
آنر مدت  هاست در لاک خودش فرورفته و خود واقعی  اش را 
پنهان کرده و مدام درحال نقش  بازی  کردن است تا به هدفش 
برسد. آنر متوجه نیست که بیش از همه خود واقعی  اش را از 
خودش پنهان کرده است. اتفاق مهمی که در مسیر داستان 
می  افتد دقیقا همین است: قهرمان با خود واقعی  اش روبه  رو 
دچار  که پشت سر می  گذارد  اتفاقاتی  با  قهرمان  می  شود. 
یک تحول درونی می  شود و به مرحلۀ جدیدی از شناخت 
و  خودآگاهی  فیلم  اصلی  مضمون  می  یابد.  دست  خود 
تحول شخصیت  نمودار  است.  واقعی  با خود  روبه  روشدن 
در مسیر فیلم به  خوبی تصویر شده و برای مخاطب کاملا 
باورپذیر از کار در می  آید. خودآگاهی سرانجامی نیست که 
تنها برای شخصیت اصلی رخ دهد؛ بلکه دو شخصیت دیگر 
در  نیز  آنر محسوب می  شوند  رقبای  که  تراویس  و  کندی 
نهایت با خود واقعیشان روبه  رو می  شوند و متوجه می  شوند 
حقیقی  مسیر  شده  تعریف  برایشان  که  مسیری  لزوما 
زندگی  شان نیست. در این بین کارکتر مایکل با بازی خوب 
گیتن ماتارازو شخصیت پیچیده  تری است که با واکنشش 
و  شکل  را  داستانی  پیچش  قهرمان  کنش  های  به  نسبت 
غافلگیری نهایی را رقم می  زند. برای پی  بردن به بازی خوب 

ماتارازو به سکانس افشایی حقایق برای آنر رجوع کنیم که 
در یک نمای دو نفره ماتارازو بدون آن  که تلاشی برای تغییر 
در لحن و یا اکتش داشته باشد، بدرستی آن احساس انزجار 
و تنفری را که باید به مخاطب منتقل کند، منتقل می  کند.

و  خوب  بازی  های  جوان  و  اصلی  بازیگرهای  هرقدر 
باورپذیری انجام می  دهند؛ بازی شخصیت  های فرعی چنگی 
به دل نمی  زند. البته کاراکترهای فرعی بیشتر از نحوۀ بازی 
مشکل پرداخت دارند؛ کارکترهایی مثل پدر و مادر آنر و یا 
مشاور مدرسه که در حد تیپ باقی می  مانند و تبدیل به 
شخصیت نمی  شوند و حتی در انجام ماموریت محوله که 
همانا افزایش بار کمدی فیلم است هم کاملا نامؤفق ظاهر 

می  شوند.
سری  از  قسمت  دو  در  این  از  پیش  که  رایس  انگوری 
فیلم  های »مرد عنکبوتی« و سریال مؤفق »میر از ایست تاون« 
نقش  آفرینی کرده بود در اینجا با بازی خوب و به اندازه  اش 
در نقش آنر فیلم را یک  تنه جلو می  برد. انگوری رایس، زیبا، 
دارد،  مؤفقی هم  بسیار  اجرای  و  است  دلنشین  و  پرانرژی 
اما چیزی باعث می  شود که مخاطب آنطور که باید با این 
شخصیت با تمام مشخصه  های مثبتش همدل نشود و این 
حفرۀ بزرگ فیلم است. مخاطب با قهرمانی مواجه است که 
هدف مشخصی دارد. آنر در طول فیلم مدام تأکید می  کند که 
باید از این شهر برود و دیگر برنگردد، اما دلیل محکمی برای 
این تصمیم و هدفش نشان داده نمی  شود. محل زندگی آنر 
که در طول فیلم اشاره مستقیمی هم به آن نمی  شود، پدر 
و مادرش، شرایط زندگی  اش و... اصلا شرایط بد و غیرقابل 
تحملی نیستند و حتی معلم  های مدرسه که آنر ادعا می  کند 
با برگشتن به این شهر زندگی و آینده خود را تباه کردند هم 
آدم  های شکست  خورده   و بازنده  ای بنظر نمی  رسند. اضطرار و 
استیصال شخصیت درست شکل نگرفته و به همین دلیل 
دست به هرکاری زدنش برای فرار از این شهر و رفتن به هاروارد 
هم آنطور که باید برای مخاطب قابل فهم درنیامده. مخاطب 
با قهرمانی روبه  روست که او را درک نمی  کند به همین دلیل 

نمی  تواند به او نزدیک و با او همدل شود.
افتخاری«  »جامعۀ  فیلم  زگمن،  اوران  تلاش  های  وجود  با 
-که اسم دو پهلویی نیز دارد- نتوانسته از زیر سایه فیلم  های 
دبیرستانی بیرون بیاید و این فیلم با وجود تمام نکات مثبتی 
سرگرم  کنندۀ  فیلم  یک  همچنان  رفت،  آن  ذکر  و  دارد  که 

تینیجری محسوب می  شود؛ نه چیزی بیشتر.

نگاهی به فیلم »Honor Society«؛

این غریبه کیه از من چی می  خواد!؟
دست  به  نقد

پریسا الیاسی

اتفاق مهمی که در مسیر داستان می  افتد 
دقیقا همین است: قهرمان با خود 

واقعی  اش روبه  رو می  شود. قهرمان با 
اتفاقاتی که پشت سر می  گذارد دچار یک 
تحول درونی می  شود و به مرحلۀ جدیدی 

از شناخت خود دست می  یابد. مضمون 
اصلی فیلم خودآگاهی و روبه  روشدن 

با خود واقعی است. نمودار تحول 
شخصیت در مسیر فیلم به  خوبی تصویر 

شده و برای مخاطب کاملا باورپذیر از 
کار در می  آید.
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محمدمهدی بهرامی

شهرداری گلسار در نظر دارد به استناد گزارش کارشناسی شماره 5663/859/ج مورخ 1403/3/21 کارشناس رسمی دادگستری نسبت به فروش ضایعات موجود در محموطه شهرداری گلسار به مبلغ پایه 
911.000.000ریال را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان 1003005313000001 برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
- ارائه تضمین شرکت در مناقصه به میزان 5 درصد سقف ریالی پروژه معادل 45.550.000 به صورت واریز وجه نقد به حساب شماره 0106040627007 بانک ملی ایران شعبه گلسار به نام سپرده شهرداری گلسار ، اسنادخزانه 

اسلامی و یا ضمانتنامه بانکی معتبر الزامی است و میبایست تحت عنوان پاکت الف بارگذاری گردد ،در غیر این صورت پیشنهاد قیمت ابطال میگردد.
- برنده اول ، دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرار داد نشوندسپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- شهرداري در رد يا قبول يك يا كليه پيشنهادات مختار خواهد بود.
- پرداخت هزینه چاپ آگهی و کارمزد سامانه تدارکات الکترونیک به عهده برنده مزایده میباشد.

- سایر اطلاعات و شرایط در اسناد مزایده درج گردیده است
تاریخ انتشار مزایده درسامانه تاریخ  1403/8/1می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت   18 روز  پنجشنبه تاریخ 1403/8/10
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : تا ساعت 18 روز    یکشنبه تاریخ  1403/8/20

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 14:30 روز   دوشنبه تاریخ  1403/8/21
آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر:  استان البرز ، کیلومتر 18 جاده قدیم کرج-هشتگرد ، شهر گلسار، شهرداری گلسار و تلفن 02644525522 و 02644525858 داخلی 120 )امور قراردادها(

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : - مرکز تماس  1456-021 دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768-021  شناسه: 1811469
تاریخ انتشار نوبت اول : 1 آبان 1403                                                                                                                                                                                                                         محمد گودرزی - شهردار گلسار

فراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای فروش ضایعات موجود در محموطه شهرداری گلسار - نوبت دوم

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۳۱4 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالله 
مینقی اقدم فرزند یداله بشماره شناسنامه 1206 صادره از تبریز در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 129.68 مترمربع 
از پلاک ۷۰۳ فرعی از ۳۶۵ اصلی واقع در البرز محمدشهر سیدآباد جنب مسجد صاحبالزمان کوچه ولیعصر 39 انتهای کوچه 
پلاک 8 خریداری از مالک رسمی آقای طغرل اسماعیل زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1815527
تاریخ انتشار نوبت دوم : 23 آبان 1403 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۳۱۵ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
اصغری فرزند اسمعیل بشماره شناسنامه ۲ صادره از میانه در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۲۶.۶۴ متر مربع از 
پلاک ۷۰۳ فرعی از ۳۶۵ اصلی واقع در کرج مهرشهر گلستان یکم خ ۱۶ غربی پلاک ۱۸ خریداری از مالک رسمی آقای طغرل 
اسماعیل زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. ۱۸۱۵۵۴۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲۳ آبان ۱۴۰۳ 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

»دنیای هوادار« ابعاد تولید نفت جهانی را بررسی می  کند؛

سهم ایران افزایشی شد؟
انرژی

وزارت نفت اعلام کرد: تولید نفت خام و میعانات گازی 
ایران در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه 

پارسال بیش از هشت درصد رشد داشت.
صنعت نفت ایران در دهه های اخیر همواره با شدیدترین 
تحریم ها روبه رو بوده است. این تحریم ها از محدودکردن 
زمان  در  و  شد  آغاز  بین المللی  شرکت های  حضور 
به  با هدف  آمریکا  در  ترامپ«  »دونالد  ریاست جمهوری 

صفر رساندن صادرات نفت ایران ادامه یافت.
با این حال هیچ گاه صادرات نفت ایران به صفر نرسید و 
حتی مقام های آمریکایی نیز بر بی اثربودن تحریم ها علیه 

صنعت نفت ایران تاکید کردند.
یک طرفه  خروج  از  سال   ۶ از  بیش  آنکه  از  پس  حالا 
آمریکا از برجام )۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷( می گذرد و حلقه 
بر  می شود،  تنگ تر  روز  هر  نیز  کشور  این  تحریم های 
ایران توانسته سهم  اساس گزارش نهادهای بین المللی 

خود را از تولید نفت خام جهان افزایش دهد.
بر اساس آخرین گزارش دبیرخانه کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی ۲۱ 
هزار بشکه در روز بیشتر شده است و بین کشورهای عضو 
اوپک بیشترین افزایش تولید را در ماه سپتامبر )شهریور-

مهر( به خود اختصاص داده و رشد ۶ دهم درصدی را به 
ثبت رسانده است. مجموع تولید نفت اعضای اوپک در 

این ماه ۲.۳ درصد کاهش داشته است.
سپتامبر  ماه  در  هم  پلاس  اوپک  اعضای  نفت  تولید 
افزایش داشته و  )شهریور- مهر( ۴۷ هزار بشکه در روز 
از ۱۴ میلیون و ۱۳ هزار بشکه در روز در ماه اوت به ۱۴ 

میلیون و ۶۰ هزار بشکه رسیده است.
بااین حال تولید نفت روسیه روزانه ۲۸ هزار بشکه در ماه 

گذشته میلادی کاهش نشان می دهد.
آمارهای منتشرشده از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
نیز افزایش سهم ایران از تولید نفت خام جهان را تایید 

می کند.
بر اساس آخرین گزارش این نهاد، سهم ایران از تولید نفت 
خام جهان در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ میلادی به ۴.۳ 
درصد رسیده است. این در حالی است که ایران در مدت 
مشابه سال قبل، سهمی ۳.۹ درصدی از تولید نفت جهان 
به خود اختصاص داده بود. این سهم در کل سال ۲۰۲۳ 

نیز ۳.۹ درصد برآورد می شود.
گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان می دهد ایران 
توانسته در سه ماهه سال ۲۰۲۴ روزانه چهار میلیون و 
۴۲۰ هزار بشکه در روز نفت خام و میعانات گازی تولید 
کند. این عدد در سال ۲۰۲۳ به طور میانگین روزانه سه 
میلیون و ۹۹۰ هزار بشکه در روز بوده است. ایران توانسته 
در این مدت در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، رشدی 

۸.۸ درصدی را به ثبت برساند.
ثبت  به  حالی  در  ایران  نفت  تولید  درصدی   ۸.۸ رشد 
رسیده که رشد تولید نفت اوپک در سه ماهه سال جاری 
نشان  اعداد  این  است.  بوده  درصد  میلادی هشت دهم 
می دهد ایران توانسته در این مدت سهمی ۱۳.۸ درصدی 
از تولید اوپک داشته باشد و جایگاه سوم تولید را در بین 

کشورهای عضو به دست آورد.
سال  در  اوپک  نفت  تولید  از  ایران  درصدی   ۱۲.۶ سهم 

۲۰۲۳
نگاهی به تولید نفت جهان ابعاد جدیدی را از افزایش 

اداره  بر اساس گزارش  ایران نشان می دهد.  تولید نفت 
در  حالی  در  نفت  تولید جهانی  آمریکا،  انرژی  اطلاعات 
سه ماهه ۲۰۲۴ به حدود ۱۰۲.۵ میلیون بشکه در روز رسید 
که در مدت مشابه سال قبل ۱۰۱.۸ میلیون بشکه در روز 
بود. این به معنای آن است که تولید نفت جهان در این 
بازه زمانی 6 دهم درصد رشد را به ثبت رسانده، بنابراین 
تولید ایران نه تنها در مقایسه با تولید اوپک رشدی بیش 
نفت  تولید  با  مقایسه  در  که  داشته  درصدی  هشت   از 

جهان نیز افزایشی ۸.۲ درصدی را تجربه کرده است.
باتوجه به آنکه ظرفیت پالایشی ایران در این مدت ثابت 
بوده، افزایش تولید انجام شده صرف صادرات شده است. 
این موضوع نشان می دهد ایران توانسته بخش بزرگتری 

از بازار جهانی نفت را به خود اختصاص دهد.

صدور ۶۵۰ هزار فقره چک 

الکترونیک در ۱۶ بانک

راه  زمان  از  اعلام کرد:  ایران  اسلامی  مرکزی جمهوری  بانک 
اندازی چک الکترونیک در کشور تاکنون ۶۵۰ هزار فقره چک 
چک های  درصد   ۹۹.۶۶ از  بیش  و  شده  صادر  الکترونیک 

الکترونیک کارسازی شده، وصول شده است.
این بانک و شبکه بانکی در راستای عمل به تکالیف قانون 
جدید چک و ارائه محصولات فناوری محور، چک الکترونیک 
را به عنوان محصولی جدید در شبکه بانکی معرفی کرد و این 

محصول در آبان ماه سال ۱۴۰۱ رونمایی شد.
تاکنون ۱۶ بانک شامل بانک های صادرات، تجارت، پارسیان، 
رفاه کارگران، کشاورزی، پاسارگاد، قرض الحسنه رسالت، ملت، 
گردشگری، توسعه صادرات، توسعه تعاون، ملی، سینا، شهر، 
اقتصادنوین و آینده به سامانه »چکاد« )چک امن دیجیتال( 
متصل شده  و چک دیجیتال را عملیاتی کرده اند و بانک های 
مسکن، سپه، قرض الحسنه مهر ایران و دی نیز در مراحل پایانی 

فرآیند پیوستن به سامانه چکاد هستند.
همچنین بانک های صنعت و معدن، خاورمیانه و سامان نیز 
در حال انجام آزمون پیاده سازی سرویس های سامانه چکاد 

هستند.
شخص درخواست کننده دسته چک می تواند دسته چک را در 
موبایل بانک یا اینترنت بانک خود درخواست داده و پس از 
بررسی های لازم، تعداد برگ های چک با شناسه صیادی در 
اختیار فرد قرار می گیرد. سپس فرد می تواند در موبایل بانک 
یا اینترنت بانک اقدام به صدور چک کرده و به کارتابل گیرنده 

ارسال کند.
در این زمینه، بانک مرکزی همه بانک ها را به پذیرش بین 
بانکی چک های دیجیتال سایر بانک ها در سامانه »چکاوک« 

مکلف کرده است.

بانک و بورس
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استان  وزنه برداری  ورزش  پیرامون  بارها 
ما  همه  که  گفتیم  و  نوشتیم  اصفهان 
که ملاک  اصل هستیم  این  به  محکوم 
افرادی که در رأس  به  راجع  قضاوت مان 
امور هیأت ها قرار می گیرند، نه نیت آن ها، 

بلکه بر اساس عملکردشان باشد.
از آنجایی که قضاوت هم به فرد و هم 
به جامعه تعلق دارد، شاید دلیل اصلی آن 
پنهان بودن انگیزه ها و اکتفا به سخنان و 
آنچه  عملکردها باشد. در کنار این مهم، 
به عنوان ملاک و معیار انتخاب می کنیم، 
یا دلیلی بر خدمت صادقانه و دلسوزانه به 
جوانان دارد، یا علتی بر ناکارآمدی افرادی 
است که برای رسیدن به مقاصد و اهداف 
سودجویانه خود، قبول مسئولیت می کنند.
درباره این مسائل، رجوع ما به علت هاست 
و در برخی موارد، ملاک ما بر دلیل هاست. 
است؛  روشن  هم  علت  و  دلیل  تفاوت 
آن یکی بیشتر جنبه عینی و عملی دارد 
برهانی.  و  ذهنی  بیشتر جنبه  دیگری  و 
صد البته همان گونه که ذکر شد، در این 
میان آنچه که مخفی می ماند و کمتر دیده 

می شود، نیت افراد است.
این قاعده در مورد رئیس هیأت وزنه برداری 
استان اصفهان حاکم شده است و اینکه 
مهندس فدوی نیت خیر دارد و خواهان 
استان  وزنه برداری  رشد  و  سالم سازی 
اصفهان است یا به دنبال منافع شخصی، 
قضاوت  زیرا  است،  مانده  پوشیده  ما  بر 
و  ورزشی  رشته  این  امروزی  خانواده  با 

آیندگان نسبت به عملکرد ایشان است.
آنچه که امروز حامیان وزنه برداری اصفهان 
می بینند و بر اساس آن راجع به مدیریت 
قضاوت  وزنه برداری  هیأت  در  فدوی 
است  ایشان  نیت  بر  مبتنی  می کنند، 
می کنند؟  مشاهده  عمل  در  که  آنچه  یا 
به نظرخواهی و  متأسفانه گاه حتی کار 

ورزشی  رشته  این  دست اندرکاران  داوری 
کشیده می شود.

افکار  روشن شدن  برای  به همین خاطر 
»حجت اله  صحبت های  پای  عمومی 
صالحی« می نشینیم که در گفت  گو با دنیای 
هوادار ضمن بیان اینکه وزنه برداری استان 
اصفهان طی دو سه سال اخیر سقوط آزاد 
داشته و به قهقرا کشیده شده است، اظهار 
می کند: »خودپسندی و خودخواهی فقط 
جنبه فردی ندارد؛ گاهی به صورت صنفی و 
گروهی در افکار افراد ضعیف تجلی می کند 
تا همه چیز را فقط برای خود بخواهند. 
یکی از انواع آن، خودخواهی در محدوده ای 
گسترده و نوع خودخواهی و خودپسندی 
فردی است که با رئیس هیأت وزنه برداری 
استان اصفهان مصداق پیدا کرده، کسی 
که توانایی کافی در اداره امور را نداشته 
اوج  از  نشأت گرفته  بی تردید  ندارد، که  و 

خودخواهی و خودپسندی ایشان است«.
صالحی، مدیرعامل شرکت سپاهان توحید، 
که در سال ۱۳۹۸ به عنوان رئیس هیأت 
وزنه برداری شهر اصفهان توانسته بود پس 
از قریب به ۲۰ سال تیم وزنه برداری شهر 
گنبدهای فیروزه ای را با برنامه ریزی منظم 
مسابقات  قهرمانی  مقام  به  اصولی،  و 
از چنگ  را  عنوان  این  و  رسانده  استانی 
خود  سخنان  ادامه  در  درآورد،  نجف آباد 
که  است  دیری  »متأسفانه  کرد:  تصریح 
اختلافات  و  اوقات، کینه ورزی  از  پاره ای 
حضور  از  مانع  فدوی  آقای  شخصی 
قهرمانان صاحب نام وزنه برداری این استان، 
نظیر رسول معتمدی، مسعود چترایی و 
عارف خاکی در مسابقات قهرمانی کشور 
به  اصفهان  در  موضوع  این  است.  شده 
اجرا درآمد و فدراسیون و مسئولان ورزش 
استان، فارغ از آنچه در وزنه برداری اصفهان 
می گذرد، هزینه های زیادی را، که بیهوده و 
بی ثمر برای رشد وزنه برداری اصفهان بود، 
بپذیرند  باید  این مسابقات کردند.  صرف 
سیاست غلطی را پیش گرفته بودند، چراکه 
ما همه در یک جامعه زندگی می کنیم و 
باید کارها با مشارکت عموم دست اندرکاران 
و قهرمانان انجام می شد، نه آنکه هر کسی 
از هر قشری صرفاً بخاطر منافع شخصی 

ورود کند و به فکر منافع خود باشد!«
وی به عملکرد و بازدهی هیأت وزنه برداری 
استان اصفهان اشاره کرد و گفت: »کافی 
است نگاهی گذرا به عملکرد این هیأت در 
دو سال گذشته داشته باشیم که در سایه 
ناکارآمدی و عدم مدیریت و خودمحوری 
فدوی، با طرد آدم های با تجربه، کار اساسی 

صورت نگرفته و خروجی نداشته است!«
صالحی افزود: »وزنه برداری این استان در 
دو سال گذشته در رده های سنی نونهالان 
و نوجوانان در رقابت های قهرمانی کشور 
از کسب مدال محروم مانده است. مضاف 

بر این، شاهد بودید که برگزاری مسابقات 
که  اصفهان  وزنه برداری  خانه  در  کشور 
گنجایش ۵۰۰ تماشاگر را داشت، به دلیل 
سیاست های غلط فدراسیون و عدم حضور 
مورد  اصفهانی،  ملی پوش  وزنه برداران 
استقبال قرار نگرفت و باعث سرافکندگی 
اهالی  به ویژه  ورزش،  آبروریزی جامعه  و 
وزنه برداری اصفهان شد، استانی که بیش 
از ۷۰ سال سابقه درخشان در وزنه برداری 
و  آسیایی  مسابقات  در  تنها  نه  و  دارد 
جهانی عنوان دار بوده، بلکه پهلوان سهراب 
مرادی نیز از این خطه طلای المپیک را به 

دست آورده است«.
»درواقع،  کرد:  خاطرنشان  صالحی 
کشور  قهرمانی  مسابقات  در  تک محوری 
روی  گذشته  سال  دو  در  که  داد  نشان 
زیرساخت ها کاری صورت نگرفته و روی 
پایه کار نکرده ایم. اگر از پایه و رده سنی 
نونهالان و نوجوانان کار شده بود، بی شک 
می گرفتیم.  نتیجه  باید  سال  دو  از  پس 
هیأت  خودخواه  رئیس  متأسفانه  اما 
وزنه برداری استان اصفهان ترجیح می دهد 
کامل  خودمحوری  با  و  به تنهایی  که 
همه کارها را انجام دهد. به نظر می رسد 
درآورد  او  کار  از  سر  کسی  نمی خواهد 
و  کاردان  افراد  که  است  این  فکر  به  و 
باتجربه دور و برش نباشند تا هر کاری که 
دوست دارد انجام دهد و کسی از عملکرد 

نادرستش ایراد نگیرد«.
آقای  کارایی  عدم  »دلایل  افزود:  صالحی 
فدوی مربوط به این است که: ۱- بعد از دو 
سال ریاست، هیچ خروجی و کسب مدالی 
در مسابقات قهرمانی کشور نداشته است. 
نابسامان  ۲- نتوانسته است به وضعیت 
هیأت های شهرستان ها ورود کند و ابزار و 
وسایل اولیه را در اختیار آن ها قرار دهد. 
حتی بودجه ای هم در اختیارشان قرار نداده 
است! به طوری که شهرستان ها به صورت 
به  اداره می شوند و  فدراتیو و خودگردان 
استان  وزنه برداری  هیأت  از  دیگر  عبارت 
قطع امید کرده اند! جالب اینجاست که به 
هیأت های شهرستان ها توصیه می کند از 

وجود شهرداران در رأس هیأت ها بهره مند 
شوید تا هم متقبل هزینه های جاری شوند 
و هم پول به هیأت ها تزریق کنند و کارها 
افراد  با  نه  برود،  پیش  سیاسی  افراد  با 
وابسته به جامعه ورزش! زیرا رئیس هیأت 
را  سیستمی  اصفهان  استان  وزنه برداری 
به  دعوت  کاردان  افراد  از  که  کرده  پیاده 
عمل نیاورد تا با خیالی آسوده و راحت به 

اهداف خود جامه عمل بپوشاند«.
شهر  وزنه برداری  هیأت  اسبق  رئیس 
اصفهان اعلام کرد: »من در بحث فنی با 
وزنه برداری  هیأت  رئیس  فدوی،  آقای 
ایشان  و  هستم  حساب  طرف  استان 
تیررس  در  نباید  که  می دانند  به خوبی 
من قرار بگیرند، چراکه مسائل حاشیه ای 
بسیاری وجود دارد که نمی خواهم به آن ها 
بپردازم. چرا که در این گفت  گو نمی گنجد 
اما  حرف هاست!  این  از  فراتر  حواشی  و 
در مورد احترام به پیشکسوتان که امری 
بعضی  از  کنم  عرض  باید  واجب،  است 
که  هستم  گله مند  پیشکسوت  دوستان 
به جای اندیشیدن به وزنه برداری، بیشتر در 
صدد مطرح کردن خود هستند که زیبنده 

شخصیت آنان نیست!«
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر افرادی 
با هیأت همکاری دارند که از انسان های 
شریف و قابل احترام به شمار می آیند، اما 
متأسفانه کارایی لازم را ندارند، افزود: »این 
می تواند یکی از اهداف آقای فدوی باشد«.

از  دیگری  بخش  در  صالحی  حجت اله 
سخنان خود اظهار داشت: »به عقیده من، 
رئیس هیأتی موفق و پویاست که دارای 
سیستم کاری در پایه باشد و از قهرمانان 
از طریق  اینکه  نه  کند،  مدال آور حمایت 
خصومت با قهرمانانی که به او رأی اعتماد 

نداده اند، عمل کند«.
سخن پایانی وی در ارتباط با کلید خوردن 
و رفتن وزنه برداری به سمت و سوی رشته 
پر درآمد کراس فیت بود که به عنوان منبع 
درآمدی برای افراد سودجو و منفعت طلب 
شناخته شده است و باعث شده وزنه برداری 

به دست فراموشی سپرده شود!

ورزشی

»پیشکسوت وزنه  برداری« تأکید کرد؛

سقوط آزاد وزنه  برداری اصفهان
نصف  جهان

 

دوباره »تئاتر دو شاتله«، دوباره توپ طلا؛

وارث لئو کیست؟ 
شصت وهشتمین مراسم توپ طلا امسال هم به رسم هر سال، 
امشب در سالن مجلل »تئاتر دو شاتله« پاریس برگزار می شود و 
برترین بازیکن سال زنان و مردان در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ معرفی 

خواهند شد.
امسال برای نخستین بار، توپ طلا با همکاری روزنامه مشهور 
»فرانس  معتبر  نشریه  و  اروپا)یوفا(  فوتبال  اتحادیه  »اکیپ«، 

فوتبال« به برگزیدگان اهدا خواهد شد.
فهرست ۳۰ نامزد نهایی توپ طلای امسال چهارم آگوست اعلام 
شد که از بین آنها، وارث لیونل مسی، برنده پارسال این جایزه 
معتبر معرفی خواهد شد. علاوه بر بهترین بازیکن مرد، جایزه 
بهترین بازیکن زن، جایزه »یاشین« برای بهترین دروازه بان و جایزه 
»کوپا« به بهترین بازیکن جوان کمتر از ۲۱ سال به نفرات برگزیده 

اهدا می شود.
وینیسیوس جونیور، ستاره جوان تیم رئال مادرید و تیم ملی 
برزیب بخت اول توپ طلای امسال است. رودری، کارواخال، 
محسوب  رقابت  این  در  او  رقبای  جمله  از  بلینگام  کروس، 
می شوند. این جایزه در سال ۱۹۵۶ با ابتکار گابریل هانوت، مدیر 
وقت نشریه فرانس فوتبال معرفی شد. استنلی ماتیوس برنده 
نخستین توپ طلا بود. این جایزه در سال ۲۰۱۰ با جایزه بهترین 

بازیکن سال فیفا ادغام و این همکاری در سال ۲۰۱۵ تمام شد.
در ابتدا این جایزه منحصر به بازیکنان اروپایی بود و به همین 
دلیل دیگو آرماندو مارادونا، اسطوره فقید آرژانتین هرگز نتوانست 
آن را تصاحب کند. اما در ادامه به رقابتی بین تمام بازیکنان 
فوتبال جهان تبدیل شد و در نتیجه برای چند سال بازیکنان صرف 
نظر از ملیت و تنها در صورت حضور در باشگاهی اروپایی قادر به 

رقابت برای تصاحب آن شدند.

ویژگی های توپ طلا چیست؟
توپ طلای کنونی ۳۱ سانتیمتر ارتفاع دارد و طول و عرض آن 

۲۳ سانتیمتر است و ۷.۲۰۰ کیلوگرم نیز وزن دارد.

ارزش این جایزه چقدر است؟
ارزش اقتصادی توپ طلا اندکی بیش از ۳ هزار یورو است اما 
ارزش حقیقی آن نمادین بوده و برای تمام فوتبالیست های 

جهان غیرقابل قیمت گذاری است!

هوادار تیم برزیلی در 
سائوپائولو کشته شد! 

فوتبال  تیم  هوادار  یک  که  کردند  اعلام  برزیلی  مقامات 
»کروزیرو« پس از گرفتار شدن در کمین هواداران تیم رقیب 

یعنی »پالمیراس« کشته شد!
براساس اعلام مقامات پلیس برزیل، یک هوادار تیم فوتبال 
کروزیرو به دلیل حمله هواداران پالمیراس در شهر »مایریپورا« 

واقع در شمال سائوپائولو کشته شد.
به نوشته رسانه های محلی دست کم ۱۲ تن دیگر در این درگیری 
به شدت مصدوم شدند. بر اساس گزارش ها، هواداران کروزیرو 
پس از شکست سه بر صفر برابر اتلتیکو پارانائنزه در لیگ برتر 

برزیل، با اتوبوس در حال بازگشت به »بلو هوریزونته« بودند.
پلیس فدرال برزیل در جمع خبرنگاران گفت که قربانی فردی ۳۰ 
ساله است اما جزئیات بیشتری ارائه نکرد. مقام ارشد امنیت 
داخلی سائوپائولو گفته است که هواداران افراطی تیم رقیب 

کروزیرو یعنی پالمیراس به او حمله کردند.
تصاویر ویدئویی تلویزیون برزیل اتوبوسی را در میان شعله های 
آتش نشان می دهد و چند تن از هواداران کروزیرو نیز کنار جاده 
نقش بر زمین و هواداران پالمیراس با چوب و چماق و مشت 

به آن  ها حمله ور شده اند.

گوشه  وکنار

منچستریونایتد به طور رسمی اریک تن هاخ را از هدایت شیاطین سرخ کنار گذاشت. همگان انتظار داشتند این تصمیم در 
تابستان گذشته گرفته شود ولی سران یونایتد در میان بهت و حیرت همگان فصل جاری را با مربی هلندی شروع کردند. 
با این همه مرد هلندی نتوانست جایگاهش را در اولدترافورد حفظ کند. شکست منچستریونایتد برابر وستهام پایان کار 
اریک تن هاخ را رقم زد. باشگاه منچستر یونایتد سرانجام تصمیم گرفت سرمربی هلندی اش را اخراج کند. تن هاخ نزدیک 
به دوسال ونیم عهده دار هدایت یونایتدها بود. نتایج کابوس وار شیاطین سرخ باعث شد تا مدیران این باشگاه دست از 

سرسختی بردارند و مرد هلندی نیمکت شان را اخراج کنند.

تن هاخ بالاخره برکنار شد

اصغر قلندری

حجت اله صالحی در بخش 
دیگری از سخنان خود 

اظهار داشت: »به عقیده 
من، رئیس هیأتی موفق و 

پویاست که دارای سیستم 
کاری در پایه باشد و از 

قهرمانان مدال آور حمایت 
کند، نه اینکه از طریق 

خصومت با قهرمانانی که 
به او رأی اعتماد نداده اند، 

عمل کند«.
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